ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-CNXD                Quảng Ngãi, ngày  23  tháng 8 năm 2019

V/v giải quyết vướng mắc trong

công tác bồi thường, giải phóng

mặt bằng đối với các dự án trên

địa bàn Khu kinh tế Dung Quất

Kính gửi:

 - Các Sở: Tài nguyên và Môi trường,

  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

  Tài chính;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các

  Khu công nghiệp Quảng Ngãi;

- UBND huyện Bình Sơn.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn

số 3706/STNMT-ĐĐBĐVT ngày 14/8/2019về việc giải quyết vướng mắc

trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với các dự án trên địa bàn

Khu kinh tế Dung Quất, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về nội dung đề nghị hỗ trợ giá trị chênh lệch giữa giá trị hỗ trợ cây

giống so với giá trị bồi thường trong trường hợp cây trồng vượt mật độ theo

đề nghị của UBND huyện Bình Sơn tại Công văn số 1869/UBND-TNMT

ngày 26/7/2019 và Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công

nghiệp Quảng Ngãi tại Báo cáo 102/BC-BQL ngày 25/7/2019:

Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn khẩn trương nghiên

cứu nội dung đề nghị của UBND huyện Bình Sơn và Ban Quản lý Khu kinh tế

Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi tại các văn bản nêu trên, có ý

kiến đề xuất gửi Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 28/8/2019 để nghiên

cứu tham mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định trước ngày 05/9/2019.

2. Về nội dung đề nghị nâng mức hỗ trợ tiền thuê nhà trong thời gian

chờ được bố trí tái định cư theo đề nghị của UBND huyện Bình Sơn tại Công

văn số 948/UBND-TNMT ngày 24/4/2019 và Ban Quản lý Khu kinh tế Dung

Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi tại điểm 8.1 Báo cáo 102/BC-BQL

ngày 25/7/2019:

Yêu cầu Sở Tài chính khẩn trương nghiên cứu nội dung đề nghị của

Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi, có ý

kiến đề xuất gửi Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 28/8/2019 để nghiên

cứu tham mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định trước ngày 05/9/2019 theo chỉ

 2

đạo của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tại điểm 2 Thông báo số 662-TB/TU ngày

12/8/2019./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- VPUB: CVP, PCVP, NNTN, CB-TH;

- Lưu: VT, CN-XDak555.

Trần Ngọc Căng

		2019-08-23T09:27:13+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-26T00:56:28+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-26T00:56:29+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-26T16:44:09+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!